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توصیه‌های رهبر معظم انقلاب به نمایندگان  برای  سال چهارم نمایندگی

نگاهی به بیانات رهبرمعظم انقلاب در دیدار نمایندگان مجلس 

‌از مجلسی که »آقا« می‌بیند
 تا مجلسی که »مردم« می‌بینند

رهبر معظم انقلاب در دیدار نمایندگان مردم در مجلس شورای 
اسامی درحالی از مجلس، تعریف و تمجید کردند که شاید 
استفاده از برخی تعابیر در نگاه نخست برای مردم کمی اعجاب‌آور 
بود. تعابیری نظیر »ساده‌زیست«، »متواضع« و »رفتارهایی غیر 
از اشرافی‌مآبانه« به‌ویژه بعد از حواشی شاسی‌بلندها، در کنار تأکید 
چندباره بر انقلابی بودن این مجلس، تنها بخشی از نکات مهمی 

بود که معظم‌له در این دیدار مورد استفاده قرار دادند.
اما در این بین یک سؤال مهم وجود دارد؛ اینکه به‌راستی چرا بین 
مجلسی که مقام‌ معظم‌ رهبری از آن تمجید می‌کنند با مجلسی 
که در اذهان مردم نقش بسته، این ‌همه فاصله وجود دارد؟! برای 
پاسخ به این سؤال باید یک گزاره قدیمی را بار دیگر متذکر شد و 

یاد کرد: رسانه، رسانه، رسانه و باز هم همان همیشگی!
سال‌هاست اهالی رسانه فریاد می‌زنند که باید اقدام‌های خوب را 
در فرم‌ها و قالب‌های مختلف و به‌روز به سمع و نظر مردم رساند، اما 
در کمال تأسف باید گفت »کو گوش شنوا«. به‌عبارت دیگر رهبر 
معظم انقلاب قطعا از واقعیت عملکرد مجلس باخبرند که اینگونه 
آن را مورد تمجید قرار می‌دهند؛ وگرنه همه خوب می‌دانیم که آقا 
با احدی تعارف ندارند و هرجا کم‌کاری یا اهمالی ببینند، صریحا 
تذکر می‌دهند. پس آقا از عملکردی باخبرند که احتمالا مردم از 
آنها بی‌خبرند؛ حالا این بی‌خبری دو بعُد دارد: اول آنکه رسانه‌های 
جریان انقلاب و حتی خود مجلسی‌ها نتوانسته‌اند آنگونه که باید و 
شاید، ویترین عملکردی خود را تزیین کنند و با مردم حرف بزنند 
و دوم اینکه؛ هرچقدر جریان انقلابی در بازنمایی رسانه‌ای ضعیف 
عمل می‌کند، جریان مقابل و رقیب با محوریت یک اتاق فکر قوی 
و منسجم، در بزنگاه‌های حساس به‌خوبی بلد است از خجالت 
جریان انقلاب درآید؛ اقدام‌های مثبت را محو و اتفاق‌های منفی را 
برجسته کند یا مثلا از کاهِ شاسی‌بلندها، کوهِ ناکارآمدی، تبعیض 

و اشرافی‌گری و... بسازد.
علی‌ایحال این گزاره تنها یقه مجلس را نگرفته و دولت نیز از این 
خطر هرگز در امان نیست. مجلس که سال آخر خود را سپری 
می‌کند و احتمالا امسال بیشتر درگیر رقابت‌های انتخاباتی است تا 
بیان عملکرد سال گذشته، اما دولت هنوز برای ترمیم و تقویت تیم 
رسانه‌ای از بدنه دولت گرفته تا وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها فرصت 
دارد؛ کما اینکه در همین مدت نیز شاهد یک‌سری تغییرات مهم 
و عمده در ارکان رسانه‌ای دولت بوده‌ایم؛ تغییراتی که لازم بود، 

اما کافی نبود و نیست.
سخن پایانی اینکه هر انسان منصفی اگر کمی به مجلس یا ارکان 
دولت نزدیک باشد به‌ خوبی در می‌یابد که جریان انقلاب شبانه‌روز 
مشغول خدمت و خدمت‌رسانی است، اما این خدمت تا زمانی که 
به چشم‌ نیاید، در دل مردم بذر امید نکارد و چشم آنها را روشن 

نکند، بی‌فایده است و برکت نمی‌کند.

راهی که باید ادامه یابد
دیدار دیروز با رهبرمعظم‌انقلاب حاوی نکات 
راهبردی بود که در اولویت فعالیت‌های 
نمایندگان مردم قرار خواهد گرفت. دراین 
میان اما بیان یک نکته، اهمیتی اساسی 
دارد؛ اینکه حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
تأکید کردند مجلس یازدهم، همانگونه که در ابتدا معتقد 
بودند، همچنان انقلابی است. این مدال افتخاری بر سینه 
بهارستان‌نشینان دوره یازدهم خواهد بود و مسئولیت آنان را 
دشوارتر از گذشته خواهد کرد، چراکه این مسیر باید ادامه یابد و 
رویکردهای انقلابی مجلس باید بستر مناسب به‌منظور گره‌گشایی 
از چالش‌های فراروی مردم و جامعه را فراهم آورد. ازسوی دیگر 
این نکته محوری هم نباید از نظرها پنهان بماند که در یک‌سال 
پیش‌رو، مجلس یازدهم وظیفه سنگین »به‌سرانجام رساندن 
کارهای نیمه‌تمام« را برعهده دارد. حواس‌مان باشد که یک سال 
مدت‌زمان کمی نیست و باید کارهای بر زمین مانده به سرمنزل 
مقصود برسند. همانگونه که رهبرمعظم‌انقلاب اشاره کردند، 
بررسی برنامه هفتم توسعه، یکی از مهم‌ترین دستورکارهای 
پیش‌رو خواهد بود. روز یکشنبه هفته‌آینده دولت، لایحه برنامه 
هفتم توسعه کشور را تقدیم مجلس خواهد کرد و کار سنگین 

مجلس دراین عرصه آغاز می‌شود.
*رئیس فراکسیون راهبردی مجلس یازدهم

چرا مجلس »انقلابی« ماند؟
همزمان با آغاز چهارمین سال فعالیت 
مجلس یازدهم، نمایندگان به دیدار 
رهبرمعظم‌انقاب رفتند؛ دیداری که 
معتقدم با توجه به مباحث مطرح شده 
درآن، راهگشای بسیاری از مشکلات کشور خواهد بود. ترسیم 
چارچوب‌های »قانونگذاری خوب« ازسوی معظم‌له می‌تواند به 
هموار شدن مسیری بینجامد که زمینه‌ساز همگرایی روزافزون 
میان قوا و به‌ویژه مجلس و دولت خواهد شد. ازسوی دیگر معتقدم 
یکی از مهم‌ترین محورهای سخنان دیروز حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای، تأکید ایشان بر انقلابی بودن مجلس یازدهم بود. برخی 
جریان‌های سیاسی و رسانه‌ای در سال‌های اخیر تلاش کردند با 
طرح برخی حاشیه‌ها، شبهه‌هایی دراین زمینه ایجاد کنند، اما 
تأکیدهای معظم‌له نشان داد نمایندگان مردم در دوره یازدهم 
مجلس شورای‌اسلامی در مسیر درستی حرکت کرده‌اند. قدردانی 
رهبرمعظم‌انقلاب از تصویب قوانین راهبردی ازسوی مجلس در 
حوزه‌هایی مانند هسته‌ای، جمعیت و... نشان می‌دهد مجلس در 
تشخیص مشکلات و مسائل مبتلابه جامعه به‌شکل درستی عمل 
کرده و توانسته گام‌های مؤثری به‌منظور رفع چالش‌های موجود 
بردارد. با توجه به چنین اقدام‌هایی هم بود که معظم‌له تأکید 
کردند که معتقدند این مجلس پس‌از گذشت 3 سال از فعالیتش 
همچنان انقلابی است و در یک سال باقی‌مانده نیز باید با چنین 

رویکردی در حوزه قانونگذاری و نظارت عمل کند. 
*نماینده تهران در مجلس

رهاورد سفر به جاکارتا
سفر 2روزه رئیس‌جمهور ایران به اندونزی پایان 
یافت و سیدابراهیم رئیسی به کشور بازگشت؛ 
دوازدهمین سفر خارجی رئیس دولت سیزدهم 
که با دستاوردهای قابل‌توجهی در حوزه اقتصادی 
و سیاسی همراه بوده ‌است. تعمیق روابط 
اقتصادی، سیاسی و فرهنگی تهران – جاکارتا از 
مهم‌ترین دستورکارهای این سفر به‌شمار می‌رود 
و دستاوردهایی داشت که در ادامه به بخشی از آنها 

اشاره می‌شود.
  سرعت دادن به روند دلار زدایی از تعاملات 

اقتصادی دوجانبه و منطقه‌ای
 گسترش همکاری‌های راهبردی با کشورهای 

بزرگ و تأثیرگذار در جهان اسلام
  نقش‌آفرینی مؤثرتر جمهوری‌اسامی در 

ژئوپليتیک اسلامی و آسیایی
  گسترش همکاری‌های دوجانبه باهدف پیشبرد 

راهبرد »توسعه پایدار« مدنظر دوطرف
  افزایش نقش‌آفرینی در ائتلاف‌ها و سازمان‌های 

حوزه آ.سه.آن
  تدوین راهکارهای جدید به‌منظور خنثی‌سازی 

تحریم‌های غربی
  عبور از محدودیت‌های ژئواستراتژیک ایجاد شده 

ازسوی غربی‌ها در برابر ایران
  توسعه همکاری‌ها با کشورهای حوزه شرق‌آسیا

   تسهیل دستیابی به بازارهای بزرگ صادراتی
  گسترش همکاری‌ها در حوزه فناوری 

    افزایش همگرایی با قدرت‌های نوظهور آسیایی

نقل‌قول‌خبر

خبرهای کوتاه

یادداشت

نگاه

روزنه

دیپلماسی

ثمرات جهاد و مقاومت
حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
‌پاسداران:امروز عقب‌نشینی دشمنان 
از سرزمین‌های اسامی نتیجه جهاد و 
مقاومت است. اگر یک ملت از هویت، 
استقلال و فرهنگ خود دفاع نکند، برای 
همیشه از تاریخ حذف می‌شود و تسلیم 

و فقیر خواهد شد. / سپاه نیوز

نشانه‌های پایان پروژه سلاح‌سازی 
از دلار

محمد مخبر، معاون‌اول رئیس‌جمهور: 
تاکنون دلار مهم‌ترین اهرم توان تحریمی 
آمریکا بوده که اکنون زنگ خطر تضعیف 
این اهرم قدرتمند به‌صدا درآمده‌است. 
»دلارزدایی« دیگر انتخابی داوطلبانه 
از سوی کشورها نیست، بلکه ‌پاسخ 
اجتناب‌ناپذیر به »پروژه سلاح‌سازی از 

دلار« است. / ایسنا

افغانستان باید به معاهده هیرمند 
پایبند باشد

حقوقی  معاون  دهقان،  محمد 
رئیس‌جمهور:  برای حل مشکل حقابه 
هیرمند معاهده جامعی وجود دارد و از 
مسئولان افغانستان می‌خواهیم براساس 
همان معاهده، به عهدشان عمل کنند. 
انتظار می‌رود این موضوع براساس 
معاهده، با کارشناسی حل شود و اگر 
با مذاکره رفع نشود، از طریق حکمیت 

موضوع حل خواهد شد. / ایرنا

    موج تازه فضاسازی هسته‌ای علیه ایران
رئیس سازمان انرژی اتمی در واکنش به تازه‌ترین ادعای 
رسانه‌های غربی مبنی بر ساخت سایت هسته‌ای در 
رشته‌کوه‌های زاگرس، چنین ادعاهایی را ساخته و پرداخته 
دشمن صهیونیستی دانست که هر زمان شرایطش در منطقه 
سخت می‌شود، عملیات روانی و جوسازی علیه ایران را شدت 
می‌بخشد. محمد اسلامی که در حاشیه نشست هیأت دولت 
درجمع خبرنگاران سخن می‌گفت، به این نکته هم اشاره کرد 
که جمهوری‌اسلامی براساس موازین آژانس و پادمان کار 
می‌کند و هر زمان بخواهد فعالیتی انجام دهد، تنظیماتش 
را با این نهاد بین‌المللی برقرار می‌کند. در روزهای اخیر 
خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از گروهی از کارشناسان 
و همچنین با استناد به تصاویر ماهواره‌ای مدعی شده بود در 
نزدیکی یکی از قله‌های زاگرس، فعالیت‌های مرتبط با ساخت 
تاسیسات هسته‌ای در عمق زمین در جریان است؛ تاسیساتی 
)ادعایی( که به نوشته این خبرگزاری احتمالا فراتر از برد 
سلاح‌های آمریکایی تعریف شده است. همزمان با طرح این 
ادعا، نمایندگی ایران در سازمان ملل نیز درباره ساخت‌وساز 
تاسیسات ادعایی گفت که فعالیت‌های صلح‌آمیز ایران شفاف 

و تحت نظارت‌های پادمانی قرار دارد.

    انهدام تیم تروریستی در جنوب‌شرق کشور
روابط‌عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه‌پاسداران 
از انهدام یک تیم تروریستی و هلاکت ۲تروریست در 
جنوب‌شرق کشور خبرداد. در اطلاعیه این قرارگاه تصریح 
شده است تیم تروریستی مسلحی که قصد انجام اقدام‌های 
تروریستی و خرابکاری در جنوب‌شرق کشور را داشت، با 
اشراف اطلاعاتی و اقدام‌های عملیاتی رزمندگان قرارگاه 
قدس نیروی زمینی سپاه‌پاسداران منهدم شده است. 
همچنین مقادیری سلاح، مهمات، مواد منفجره و تجهیزات 

ارتباطی از تروریست‌ها کشف و ضبط شده است.
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اهمیت ‌شأن قانونگذاری مجلس
شأن قانونگذاری مجلس از ‌شأن نظارتی 
آن بسیار بالاتر و مهم‌تر است. قوانین 
برای »ایجاد ثبات«، »قابل پیش‌بینی 
شدن آینده فرد، جامعه و کشور« 
و »فراهم شدن امکان برنامه‌ریزی 
مسئولان« ضرورت حیاتی دارد. 
قانونگذاری، »ریل‌‌گذاری« و به تعبیر 
دقیق‌تر »جاده‌سازی« است که مسیر 

حرکت دیگر قوا را مشخص می‌کند.

امتیاز »ساده‌زیستی« مجلس یازدهم
یکی از امتیازات مجلس یازدهم که 
اصرار دارم بگویم، »ساده‌زیستی« 
است؛ یعنی تا‌ آنجایی که به من گزارش 
شده، نسبت به بسیاری از افراد این 
مجلس رفتار اشرافی‌مآبانه و از نگاه 
از موضع بالا و به مردم بی‌اعتنایی 
کردن یا نیست یا کمتر است. نشست و 
برخاست با مردم، تواضع درمقابل آنان 
و شنیدن حرف‌شان را از دست ندهید. 

نسبت سیاست‌های کلی نظام با 
قانونگذاری

سیاست‌های کلی، که برای همه 
سلایق و شیوه‌های مدیریتی ظرفیت 
حرکت دارد، جهت را مشخص می‌کند 
و قانونگذاری مسیرهایی را تعیین 
می‌کند که می‌شود دراین جهت 
مشخص شده، در آنها حرکت کرد. 
توجه کامل به سیاست‌های کلی در هر 
نوع قانونگذاری کاملا ضروری است.

مصوبات راهبردی مجلس
برخی مصوبات مجلس یازدهم راهبردی 
بوده ‌است. قانون اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم‌ها، مصوبه‌ای اساسی و مهم 
بود که کشور را از سرگردانی در مسئله 
هسته‌ای و حالت ندانم‌کاری نجات داد 
که نتایج اجرای آن را حتی در عرصه 
جهانی هم مشاهده می‌کنیم. قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نیز 

بسیار مهم بود.

مجلس انقلابی
از ابتدای تشکیل مجلس یازدهم 
اعتقاد و علاقه‌ خود را به این مجلس، 
که از روی اطلاع بود، عرض کردم. 
گفتم مجلس، مجلس انقلابی است. 
اکنون هم پس‌از 3 سال همین را تکرار 
می‌کنم. این مجلس مجلسی انقلابی، 
باسواد، جوان، پرتحرک و پرکار است. 
با نگاه مجموعی، این مجلس انصافاً 

یک مجلس انقلابی است.

 راهبردی برای قانونگذاری
شناخت مشکلات کشور و قانونگذاری برای 
حل آنها، از دیگر خصوصیت‌های مجلس 
یازدهم است. عمده قوانین برای مبارزه با 
فساد، رفع تبعیض، رفع انحصار و بهبود 
فضای کسب‌وکار و با »قاطعیت و صراحت« 
تصویب شده ‌است. کارهایی که دراین 
مجلس انجام شده، قانون‌هایی که تصویب 
شده یا در مجرای تصویب قرار دارد، حاکی 

از آشنایی با مشکلات کشور است.

خصوصیات »قانون خوب«
قانونگذاری هم شیوه‌ها و اصولی دارد 
که در سیاست‌های کلی تقنین ابلاغ 
شده، اما متأسفانه بعد از چندین سال 
هنوز در مجلس به‌صورت قانون درنیامده 
است.»تأویل‌ناپذیری و صراحت« و 
»اتقان و اتکا به‌کار کارشناسی جامع« 
ازجمله خصوصیات لازم »قانون« است. 
قانون خوب باید قابل اجرا باشد وگرنه 
شبیه آرزو و اهداف اجرانشدنی می‌شود.

آفت دوقطبی‌سازی
»اثرپذیری از جوزدگی و فضاسازی 
تبلیغاتی دشمنان یا اصحاب تبلیغ«، آفت 
دیگری بود که رهبرانقلاب، نمایندگان را از 
آن کاملا منع کردند و افزودند: ملاحظات 
جناحی و دسته‌بندی‌ها نیز مطلقاً نباید 
در بررسی و تصویب قوانین نقش داشته 
باشد. البته به‌دلیل سایق مختلف، 
دسته‌بندی همیشه در مجالس بوده اما 
نباید گذاشت به‌صورت دوقطبی درآید .

مقدمه 
   فتح خرمشهر، حادثه معجزه آسا

   مهم‌تر از فتح عظیم 
   ابتکارات 

   نقشه‌های جنگی قابل تدریس در دانشگاه
  فداکاری‌های فوق طاقت متعارف بشر

   شهیدان عالی مقام

 بخش اول: قانونگذاری
  بالاتر بودن‌شان قانونگذاری مجلس از‌شان نظارتی آن

  ضرورت حیاتی قانون برای:
  ایجاد ثبات

  قابل پیش‌بینی شدن آینده فرد، جامعه و کشور
  فراهم شدن امکان برنامه‌ریزی مسئولان

  قانونگذاری، جاده‌سازی مسیر حرکت دیگر قوا
  قانونگذاری باید با سیاست‌های کلی نظام متناسب باشد: 
سیاست‌های کلی که برای همه سلایق و شیوه‌های مدیریتی 

ظرفیت حرکت دارد.
  لزوم تبدیل شدن سیاست‌های کلی تقنین ابلاغ شده، به 

قانون که حاوی اصول و شیوه‌های قانونگذاری است.
  تبیین الزام‌های قانونگذاری؛ 

 قوانین باید: 
  صریح باشد: نیاز به استفساریه نداشته باشد، یا بحث تکراری 

پیش بیاید.
  اتکا به کارشناسی جامع داشته باشد.

  اتقان داشته باشد.
  قابل اجرا باشد.

  ثبات داشته باشد.
  به روز باشد.
  منقّح باشد.

  بدون تعارض باشد.
  برای رضایت خدا باشد.
  برای نصرت خدا باشد.

قوانین نباید: 
   انباشته شوند تا تکلیف نامشخص شود و قانوندان قانون‌شکن از 

این رخنه‌ها سوءاستفاده کند.
   به‌خاطر منافع فلان فرد یا مجموعه باشد.

   طرح بر لایحه اولویت و غلبه داشته باشد، چون در لایحه امکان 
اجرایی شدن هم درنظر گرفته می‌شود.

   از جوزّدگی و فضاسازی تبلیغاتی دشمنان یا اصحاب تبلیغ اثر بپذیرد.
   از ملاحظات جناحی و دسته‌بندی‌ها اثر بپذیرد. )دسته‌بندی 

همیشه بوده، نباید به‌صورت دوقطبی درآید.(

توصیه‌های سال آخری 

   اتخاذ رویکرد تقریبی و نه تخریبی در تعامل با قوای دیگر به‌خصوص دولت
  معنای نگاه تخریبی: رقیب‌پنداری قوه دیگر

  معنای نگاه تقریبی: توجه به یک پیکره بودن مجموعه نظام و مکمل بودن 
ارکان و اجزاي نظام؛ و لزوم وجود نگاه همکاری و هم‌افزایی، دولت بار اجرا را 

بر دوش دارد و باید مراعات دولت را کرد.
  مثال1: رئیس مجلس گلایه می‌کرد که دولت چون ترکیب مجلس را 
مورد نظر خود نمی‌داند، لایحه نمی‌دهد، در نتیجه خود مجلس طرح 
می‌دهد یا قانونی ابلاغ می‌کند، اما آیین‌نامه‌های آن تنظیم نشده و آن 

قانون اجرا نمی‌شود.
  مثال2:مجلس در به‌کارگیری ابزارهای نظارتی مانند تذکر و استیضاح 
افراط می‌کند و مثلا وزیری که هنوز ‌3ماه از رأی اعتمادش نگذشته است، 

استیضاح می‌شود.
   پرهیز از بعضی سختگیری‌ها در قبال وزرای معرفی شده به مجلس: 
سختگیری‌ها در تشخیص صلاحیت‌ها نباید موجب شود وزارتخانه‌ها تا 

مدت‌ها بدون وزیر بماند.
   همراه کردن تقوا و صداقت با حرّیت و صراحت: اگر موردی از طریق 
تذکر به دستگاه‌های مسئول و اطلاعاتی و دولتی قابل حل است، لزومی 
ندارد علنی بیان شود و در مواردی هم که بیان علنی لازم است، تقوا و 
صداقت رعایت شود. گاهی برخی می‌خواهند به فلان مسئول سیلی 
بزنند، اما در عمل به مجلس سیلی می‌زنند، درحالی‌که تعرض به آبروی 

افراد و هویت دینی و انقلابی آنها جایز نیست.
   عدم‌اثرگذاری وجاهت طلبی، روی حرف‌ها و اقدامات، به‌منظور 

رأی‌آوری
   سرانجام رساندن کارهای بزرگ سال آخر: 

  برنامه هفتم
  پیگیری شعار سال مهار تورم و رونق تولید

  به سرانجام رساندن طرح‌ها و لوایح نیمه‌کاره
  بازنگری و تکمیل و ترمیم خلأها و نواقص احتمالی

سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی*

اسماعیل کوثری*

سعید ساداتی،روزنامه‌نگار

 بخش دوم: ویژگی‌های 
مجلس یازدهم 

  امتیازات 3 ساله مجلس 
یازدهم، با نگاه مجموعی و مبتنی 

بر آگاهی: 
   انقلابی
   با سواد
  جوان 

  پرتحرک
  پرکار

  شناخت مشکلات کشور و 
قانونگذاری برای حل آنها

  قاطعیت و صراحت در تصویب 
قوانین؛ مثال: تصویب قوانین مبارزه 
با فساد، رفع تبعیض، رفع انحصار، 

بهبود فضای کسب‌وکار
  راهبردی بودن مجلس

مثال1: قانون اقدام راهبردی: نجات 
بخش کشور از سرگردانی در قضیه  

هسته‌ای
مثال2: قانون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت
مثال3: قانون جهش تولید 

دانش‌بنیان
   ساده زیستی؛ نبودن یا کمتر 
بودن رفتار اشرافی و نگاه از موضع 
بالا و بی‌اعتنایی به مردم، البته باید 
از وعده‌های غیرقابل تحقق پرهیز 

شود.

رهبرمعظم انقلاب صبح دیروز )چهارشنبه( در دیدار رئیس 
و نمایندگان مجلس یازدهم، این مجلس را در مجموع 
و در نگاهی کلی، مجلسی انقلابی، جوان، پرتحرک و 

دارای مصوبات خوب برای رفع مشکلات کشور خواندند. 
به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام‌معظم‌رهبری، 

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تبیین الزام‌های قانونگذاری، 
ازجمله »اثرناپذیری از جوزدگی و ملاحظات جناحی«، 

گفتند: در سال پایانی مجلس، کارهای بزرگی مانند بررسی 
و تصویب برنامه هفتم توسعه، تصویب قوانین لازم برای 
تحقق شعار سال، یعنی مهار تورم و رشد تولید و بررسی 

‌لوایح و طرح‌های  نیمه‌کاره را با تلاش 
بی‌وقفه به سرانجام  برسانید.


